
šatna
Leden/Únor 2018 Číslo 19

ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ VSETÍN, LUH 1544

LYŽÁK
BYL SUPER

KINOMÁNIE
HORORSKOP

TROCHTOVÁ
NEVĚŘÍ 

NA
MIMOZEMŠŤANYV LÉTĚ 

JEDINĚ DO
LEDNICE

FOTO
SOUTĚŽ

VYHRAJ SUPER 
CENY

NOVÝ KOMIX



co se děje...?
Ráááádio rááádio Šatna!!!

Všichni jste si určitě všimli, že pro vás každý týden 
vysílá nové školní rádio Šatna.

Chceme vám tímto způsobem říkat všechny 
důležité informace. Doufáme, že tím naše škola 
ožije  a společně se zapojíme do více projektů, 
soutěží a dalších aktivit. 

Naše vysílání je zatím dost krátké, ale věříme, že 
se nám jej do budoucna podaří rozšířit.  Vytýčili 
jsme si velký cíl. Rádio chceme vylepšovat 
hlavně proto, že žádná jiná základka široko 
daleko nic podobného nemá. Jsme teda 
jedineční. Všimli si toho i redaktoři z Valašského 
DENÍKU, Českého rozhlasu a Regionální televize. 
Články a videa o našem rádiu najdeš na webu 
školy.

Do vysílání chceme v budoucnu zařadit další 
pořady - rozhovory, kulturní pozvánky, přání k 
narozeninám, hlášení speciálního počasí a 
možná i nějaké  bulvární postřehy  z naší školy. 
Prostě všechno, co nás nebo vás napadne a 
bude bavit.

Je pravda, že rádio zatím není všude dobře 
slyšet. Mějte trpělivost, protože vám můžeme 
určitě slíbit, že se kvalita našeho hlášení časem 
hodně zlepší. Během velkých prázdnin 
proběhne velká revize rozhlasu a jak slíbil pan 
ředitel – vysílání bude kvalitnější, škola pořídí 
lepší technické vybavení a my se budeme moci 
předvést naplno. 

Teď na sobě budeme pracovat, dál se budeme 
učit a zlepšovat. Pokud se k nám chceš přidat a 
přispět svými nápady, nebo si chceš vyzkoušet 
mluvit do rozhlasu, přijď za námi do klubu. 
Scházíme se vždy v úterý  po školním 
parlamentu, který začímá ve tři hodiny 
odpoledne. 

Kromě toho nás čeká ještě spousta zajímavých 
exkurzí. Vyrazíme se podívat jak vypadá vysílání 
v profesionálním rádiu – Český rozhlas Ostrava 
navšítíme už brzy. Také zúčastníme dalších 
školení a workshopů.

Poslouchejte nás, vysíláme totiž jen pro vás. 
Nebo se k nám přidejte, učte se a bavte se s 
námi. 

Sabina Panáčková

Šatna 19Stránka 2

„Do budoucna 
plánujeme 

vysílání rozšířit, 
chceme aby 

bylo kvalitnější. 
Dostaneme i 

lepší technické 
vybavení.“

„Jsme 
jedineční. 

Jiné 
základky 

vlastní 
rádio 

nemají.“



drbárna... 
Jaká je naše angličtinářka paní učitelka Vendula Trochtová? Který sport má nejradši, proč ji 
baví angličtina a jak relaxuje? Otázky pro paní učitelku vymyslela Lucie Šuláková ze 6. A.

Stránka 3Šatna 19

Když jste byla malá, šla vám ve škole líp čeština 
nebo angličtina?
Určitě čeština, až postupem času jsem si oblíbila 
i angličtinu, která mě baví. Postupně si totiž 
člověk uvědomí, že díky cizímu jazyku se 
dorozumí i v zahraničí.

Jaké je vaše oblíbené jídlo?
Steak (zvěřina), opékaný brambor a houbová 
omáčka.

Umíte si ho uvařit?
Ano, ale raději si ho nechám připravit od 
někoho jiného.

Věříte dokumentům, které se snaží dokázat že 
mimozemšťané byli na naší zeměkouli a 
postavili například pyramidy?
Ne to určitě ne. Pyramidy jsem viděla naživo, ale 
nemyslím si, že je postavili mimozemšťané.

Máte příbuzného/kamaráda se kterým se bavíte 
anglicky?
Příbuzného ne, ale kamarády mám. Když se 
zrovna nevidíme, tak se bavíme přes telefon, 
používáme viber.

Sportujete nějak?
Určitě ano, v létě kolo a plavání. Miluju potápění 
a v zimě snowbording. Ale i přes to, největším 
koníčkem je pro mě můj už skoro pětiletý syn, 
který se mnou zároveň sportuje. Lyžuje od dvou 
let a plave sám od 3 a půl roku.

Jak odpočíváte/relaxujete?
Já mám docela problém s odpočinkem, 
začínám se teprve učit relaxovat. Buď 
odpočívám v autě při řízení, kde si ráda pustím 
relaxační hudbu, nebo u knížky, u filmu. Chtěla 
bych, aby měl den dvacet šest hodin, protože 
na relaxaci mi kolikrát nezbude čas.

S kterou učitelkou uděláme příští rozhovor?
Uhádni kdo je na fotce a vyhraj čokoládu!

Svoje tipy na jméno učitele posílej na mail 
šatny:
luh.satna @ seznam.cz
V příštím čísle uveřejníme vítěze i nový 
rozhovor s paní učitelkou.

Lucie Šuláková 6. A



co se děje?... 
Leden už je sice dávno za námi, ale během něj se odehrála  spousta zajímavých akcí. 
Podívejte se, co dělají vaši spolužáci v jiných třídách.

Šatna 19Stránka 4

Minilyžáček
První lyžařský výcvik ZŠ Vsetín, Luh byl určen 
pro naše nejmenší, tedy pro žáky prvního a 
druhého ročníku. Od pondělí 22.1. do pátku 
26.1. děti navštěvovaly skiareál Kyčerka ve 
Velkých Karlovicích. Většina lyžařů a lyžařek 
stála na lyžích úplně poprvé. Akce byla 
úspěšná a děti si ji velmi užily.

Vikingové v Luhu
Pokud jste viděli chodit po 
školních chodbách Vikinga, 
nebyly to halucinace. Opravdu 
se tu jeden objěvil. Přišel sebe a 
svoji kulturu představit vašim 
spolužákům ze 7. ročníku. Ocenili 
byste taky podobnou přednášku 
zpestření?

Edison

Poslední týden v únoru byl na 
naší škole mezinárodním týdnem. 
V rámci projektu EDISON jsme 
přivítali tři zahraniční studenty z 
Číny, Tchaj-wanu a Indonésie.    

Jejich úkolem bylo představit 
sebe, svou zemi, zajímavosti a 
celkově způsob života, který 
může být od našeho evropského 
velmi odlišný. Děti v Luhu dostaly 
během jednoho týdne příležitost 
seznámit se s jinou kulturou a také 
si procvičit svou angličtinu.

Cizinci ve svých hodinách 
vytvořili jedinečnou atmosféru a 
našim žákům umožnili 
neopakovatelné zážitky jako 
např. zkusit si napsat své jméno v 
různých jazycích nebo obléct si 
indonéský tradiční kroj. Žáci si 
celý týden evidentně skvěle 
užívali. Důkazem spokojenosti 
bylo i přání mnoha z nich, aby se 
se svými novými přáteli znovu 
setkali. Pevně věříme, že naše 
žáky akce inspirovala a 
maximálně motivovala na výuku 
angličtiny. Už teď se těšíme na 
příštího „Edisona“.

Mgr. Vendula Trochtová



kinománie

Stránka 5Šatna 19

Star Wars: Poslední z Jediů *****
Protože jsem fanouškem této 
filmové série, neunikl mi ani 
poslední díl. Zatím se mi líbil 
nejvíce ze všech. V tomto dílu 
se totiž dozvíte spoustu 
šokujících událostí z minulosti. 
Nebudu vám prozrazovat 
žádné další detaily, v tomto 
dílu najdete vše co ke Star 
Wars patří, spoustu napětí, 
komické scény a skvělý příběh. 
Tento dokonale technicky 
zvládnutý film vás nebude 
nudit ani minutu.

Co se hraje v kině, který film opravdu stojí za to? Jaké premiéry se chystají na další měsíce? 
Buďte s námi v obraze ;-)

Doctor Strange *****
Světoznámému 
neurochirurgovi Dr. Stephenu 
Strangovi se změní život po 
strašlivé autonehodě, po které 
už nebude moc používat ruce 
a tak se vydá hledat pomoc 
na mystické místo Kamar – Taj. 
Tento film se mi líbil, hlavně kvůli 
skvělému hereckému obsazení 
a „marvelovskému“ humoru. 
Pokud se chcete dobře 
pobavit, nepromarníte jím čas.

Thor: Ragnarok *****
Další z marvelovek, která mě 
dostala na kolena. Thor zjistí, že 
nemá pouze bratra Lokiho, ale 
i sestru Helu, která se navrací z 
vyhnanství po Odinově smrti. 
Hela chce být královnou 
Asgardu a  podmanit si ostatní 
planety, a proto  se rozhodne 
zničit každého kdo se jí postaví 
do cesty. Thor a Loki se jí pokusí 
zastavit, ale zjistí, že bez 
vyvolání Ragnaroku  to 
nepůjde. Bitevních scén je ve 
filmu opravdu dost, hodně jsem 
si v nich libovala, protože tam 
Hella ukázala svou moc.

Filmy které přicházejí do kin:

Black Panther: 15. února
Tomb Raider: 15. března
Pacific Rim 2: 22. března

Ready Player One: 29. března
Avengers: Infinity War – Part1: 26. dubna

Co nabízí kino Vsetín:

Včelka Mája: Medové hry: od 9. března
Cesta za králem trollů: od 15. března

Earth: den na zázračné planetě: od 16. března
Triky s trpaslíky: od 17. března

Králíček Petr: od 23. března

Klára Hajdová 9. C



Horo..r..skop

Šatna 19

V následujícím měsíci vás čeká opět hodně nástrah a překážek. Nebude to 
jednoduché, přečtěte si hororskop, ať víte, čemu se vyhnout.

... připravila Lucie Šuláková 6. A ...
LEV 23. 7. až 22. 8.
V březnu za žádnou cenu 
nenos červenou barvu, přinese 
ti smůlu. Pokud bys psal 
písemku v červeném tričku, 
nebo měl jen červené 
ponožky, určitě to nedopadne 
dobře. Bude se ti ale dařit 
V oblasti vztahů. Jaro už 
je cítit ve vzduchu a 
s ním i láska.

BERAN 21. 3. až 20. 4.
28. března si dávej velký pozor 
hlavně venku. Pokud nad 
tebou bude přelétat hejno 
holubů, nemuselo by to 
dopadnout dobře, raději 
sebou nos všude deštník.
Holubi pro nás 
mají často 
překvapení v 
podobě bílého 
deštíku. 

STŘELEC 23. 11. až 21. 12.
Nemusíš se bát, tento měsíc jsi 
pod ochranou planet. Každá 
písemka, kterou napíšeš 
dopadne dobře. Jedinná 
místnost ve škole, ve které se ti 
nebude dařit je v pavilonu 
prvního stupně ve 
druhém patře 
Uprostřed, takže 
bacha na ni!

PANNA 23. 8. až 22. 9.
Měj oči otevřené, čeká tě 
osudové setkání. V blízké době 
potkáš spřízněnou duši. Tento 
člověk pro tebe bude hodně 
znamenat po celý tvůj život. 
Budou z vás nejlepší přátelé, 
nebo to bude láska na první 
pohled? Vše je jen na 
Tobě, nepromarni 
svou  jedinečnou
možnost.

BÝK 21. 4. až 21. 5.
Ve tříde budeš mít pořádný 
trapas. Ale neboj, tuhle situaci 
ustojíš, podpoří tě kamarádi. 
Učitelé se k tobě budou 
chovat divně, možná bys jim 
měl dát najevo zájem o jejich 
předmět, olympiáda nebo 
úkol navíc – tyto aktivity ti 
přinesou plusové body. 
Zapomeň na 
vyrušování v hodinách.
Situaci by to jen 
zhoršilo.

BLÍŽENCI 22. 5. až 21. 6.
Připrav si relaxační hudbu a 
omalovánky, všichni okolo tě 
budou pořádně štvát.
Není problém v nich, ale v 
tobě, zkus se na svět dívat 
jinak. Hoď problémy za hlavu a 
užívej si hezké dny s kamarády. 
Pokud na ně 
budeš zlý, otočí 
se k tobě zády
a můžeš čekat 
podraz.

VÁHY 23. 9. až 23. 10.
Vyhýbej se ředitelně, je to pro 
tebe nepřátelské území. Mohl 
bys schytat poznámku a 
napomenutí za courání po 
chodbě nebo i za to, že 
dýcháš! Možná tě 
napadne, že budeš 
simulovat nemoc. 
Na to ale zapomeň, 
nikdo ti stejně 
neuvěří.

VODNÁŘ 21. 1. až 20. 2.
Nekupuj si tento měsíc 
brambůrky, bude tě z nich 
bolet břicho a taky to může 
znamenat pěkný trapas. 
Pokud se přejíš, pozvracíš svou 
lásku. Na to, že bys ji mohl/la 
ještě nekdy 
pozvat ven 
rovnou 
zapomeň.

ŠTÍR 24. 10. až 22. 11.
I když na to nejsi zvyklý, za své 
výkony ve škole budeš od 
rodičů pochválen a dostaneš 
taky velkou odměnu. Budeš z 
ní nejprve dost nadšený, ale 
pak najdeš nečekaný háček, 
který ti pokazí radost. 
Dávej si pozor, 
komu svěříš své 
tajemství, mohlo 
by být prozrazeno. 
Důvěřuj, ale 
prověřuj.

RYBY 21. 2. až 20. 3.
Pokud se přihlásíš do nějaké 
školní soutěže máš velké šance 
na výhru. Hvězdy září jen pro 
tebe a ty tak můžeš ukázat své 
nejlepší stránky. Učitelé ti dají 
pokoj, spolužáci tě budou 
zbožňovat a budeš středem 
pozornosti. Tvá láska tě 
příjemně překvapí 
a užijete si 
hezké 
odpoledne 
v kině.

RAK 22. 6. až 22. 7.
Dávej si pozor, někteří z tvých 
spolužáků, by tě mohli 
přemlouvat ke špatným 
věcem. Nenech se ale do 
ničeho namočit, byl by z toho 
obrovský průšvih. Raději se 
věnuj přípravě do školy a 
nezapomeň relaxovat u svých 
koníčků. Doma 
se ti bude dařit, 
rodiče ohromíš 
svou 
zodpovědností.

KOZOROH 22. 12. až 20. 1.
Každý den v týdnu od 19. 3. do 
23. 3. zaspíš. Nepomůže ti ani 
více budíků, prostě budeš 
nemožný/á. Možná to zaviní 
tvé dlouhé ponocování.
Připrav si sadu dobrých 
výmluv, jinak tě 
čekají problémy.
Pozor si dávej na 
testy hlavně 
v předmmětu 
chemie. 

Stránka 6



každý něco umí... 

Stránka 7Šatna 19

Filip Jakubec ze 6. B se narodil pro plavání. Jak sám říká, plave pro dobrý pocit. 
Přečtěte si, co všechno dělá pro to, aby mohl vyhrávat medaile. 

1.1. Jak dlouho plaveš? 
Vodu jsem měl rád už od mala. Od první třídy 
jsem chodil plavat do Zlína. Protože mám 
tréninky pětkrát týdně, začal jsem 
navštěvovat plavání ve Vsetíně.

2. Který plavecký styl máš nejraději? 
Nejvíc se mi líbí znak.

3. Jak se jmenuje tvůj trenér? 
Nejprve mě trénoval pan Drobník, ale teď 
chodím k panu Vakrčkovi. 

4. Máš nějaké úspěchy v plavání? 
Získal jsem 1. místo Silvestrovské ceny ve 
Vsetíně, 2. místo v závodě malá cena Nového 
Jičína. Byl jsem nominován na mistrovství 
České republiky, kde jsem z 325 obsadil 16. 
místo.

5.Co ti plavání přináší? 
Radost, když se stane že mám šatnou náladu, po tréninku se cítím vždycky lépe.

6. Kolik kilometrů uplaveš za jeden trénink? 
V průměru uplavu 5 km za hodinu a půl.

Aneta Malíková 6. B

Tučňákovi jste letos darovali opět velkou částku peněz. Děkujeme všem, kteří vybírali 
příspěvky a těm, kteří přispěli. 

pomáháme... 

Celkce jste darovali 

6 175 Kč
Nejvíce darovala 

třída 3. B 
1014 Kč

Nejštědřejší z vás jsou:
Kateřina Paroušková 3. B – 450 Kč

Matyáš Jakubec 3. B – 400 Kč
Vojtěch Kříž 3. A – 200 Kč

Kateřina Žurovcová 3. A – 150 Kč
Filip Jakubec 6. B – 125 Kč

Ahoj, jsem tučňák humboldtův. Sice 
neumím létat, protože nemám duté 

kosti, za to skvěle plavu a potápím se až 
do hloubky 20 metrů. Díky, že mě 

podporujete, patřím totiž mezi ohrožené 
druhy.



co se děje...?

Lyžák nám začínal 5. 2. 2018 všichni jsme se tak těšili  na ty zábavné večery a hlavně na 
lyžování. Hned co jsme přijeli, nás ubytovali a pak jsme šli na svah, kde nás učitelé začali 
rozřazovat do skupin. Celkem byly 4 skupiny. 1 skupina jezdila nejlíp  a na velký svah jeli hned 
první den. Druhá skupina jezdila dobře a též jela první den na velký svah. Třetí skupina už byla 
trošičku horší, ale i tak jim to celkem šlo a na velký svah jeli asi ve středu. Čtverky byly nakonec 
rozdělené ještě na dvě skupiny, takže nás nakonec bylo pět skupin. 

Šatna 19Stránka 8

Lyžák 7. ročníků

Chvílemi to vypadalo, že nebude na čem lyžovat, počasí se ale naštěstí umoudřilo a 
sněhu napadlo dost. Sedmáci vyrazili směr Horní Bečva na svůj lyžák, který si pořádně 
užili. Natka Tkadlecová pro vás všechno popsala v článku.

Nechybělo ani každodenní zdravení, mezi 
lidmi na svahu a na vleku. Po lyžování jsme šli 
vždycky na pokoje a na večeři. Večer jsme se 
dívali na video o lyžování, které se týkalo 
chování na svahu, jak správně lyžovat  atd. 
Budíček jsme měli kolem 7:20 a v 8:00 byla 
snídaně. Po snídani jsme se opět vydali na 
svah, který byl asi 40-50 metrů od chaty, což 
bylo super. Každý den byl průběh dne stejný 
jenom večerní programy, byly jiné. 



Stránka 9 Šatna 19

V pátek jsme lyžovali jenom ráno, protože jsme 
měli v jednu hodinu odjet. Nikomu se nechtělo 
jet domů, ale všechno pěkné musí jednou 
skončit. Ve dvanáct jsme už měli všechno 
zabalené a ještě nám zbyl čas, tak jsme se 
dívali na olympiádu. Kolem 14:00 jsme dojeli 
na Vsetín a rozešli se domů. 

Lyžák byl ten nejlepší zážitek s třídou a pro ty 
co je lyžák teprve čeká, tak se máte na co 
těšit. Díky lyžáku jsme se hodně sblížili s druhou 
třídou.

V úterý večer jsme hráli takovou zvláštní hru. 
Měli jsme si sednout do kruhu pak nám dali 
dvě kostky, se kterými jsme měli hodit a pak 
je posunout dál, kdo hodil číslo 6, tak se měl 
zvednout jít ke stolu obléct si velkou bundu, 
dát si čepici a šátek. Pomalu začít krájet 
příborem čokoládu. Čtvereček po 
čtverečku. Byla to opravdu zábava. Mohli 
jste jíst čokoládu, dokud vás nevystřídal 
někdo jiný, komu padla šestka. 

Čtvrteční večer byl asi ze všech nejlepší. Měli 
jsme si sebou vzít kostým, ale ne všichni si 
nějaký připravili. Celkem bylo asi 20 masek a 
všechny byly super. Byl tam například mimoň, 
Rusák, křeček či policista. Po karnevalu 
následovala párty. Všichni si na začátku říkali, 
že tady nebudou tančit a zpívat, ale po 5 
minutách se všechno změnilo. Mohli jsme jít 
za paní učitelkou a říct ji písničku, kterou 
chceme. Pouštěli jsme třeba gangnam style, 
pohodový rybář, makarenu nebo vsetínskou 
hokejovou hymnu. 

Natálie Tkadlecová 7. A



luštěniny
Připravili jsme pro vás novou várku křížovek, tak si je užijte ;-)

Šatna 19Stránka 10

Osmisměrka
Afrika, úl, škola, kos 2x, sova, sokol, 
oko, město, okap, vůz, loď, les, 
Vsetín, klub, most, scoha, vlk, Aš, rok

Z písmen, která vám zbydou 
vytvořte smysluplné slovo. Pozor, 
některá písmena jsou navíc!
Tajenka: …...........................................

Křížovka 1
1. Barevný pták
2. Černý pták
3. Část obličeje
4. Jméno významného 
českého krále
5. Otáčením Země kolem osy 
se střídá den a …..
6. Přelož z angličtiny slovo ball
7. Bílá tekutina
8. Plující dopravní prostředek
9. Část těla
10. Stát jižní Ameriky

Najdi správnou cestu bludištěm od 
startu k cíli.
START

CÍL

Vybarvi si obrázek.

5. Dostává se to ve 
škole každý den...
6. Jak se jmenuje 
školní časopis a 
rádio?

Křížovka 2
1. Co je opakem noci?
2. Je panelák nebo...?
3. Je jaro, léto, podzim a....?
4. V moři není cukr ale.....?

Luštěniny připravili: Lucie Šuláková, Zuzana 
Vaculíková, Jan Krkoš, Tadeáš Baránek.



Stránka11Šatna 19

ptáme se...

Ladislav Dědek 4.A

Jaká květina vyroste na jaře jako 
první? 
Slunečnice.
Těšíš se na jarní prázdniny a proč? 
Ano těším se, protože budeme mít 
volno.
Těšil ses do školy po Vánocích a 
proč? 
Ne, protože se musíme učit.
Co bys chtěl dělat na jaře? 
Chtěl bych být hlavně venku.
Jaký sport tě baví na jaře? 
Hasičák.
Co dělají zvířata na jaře? 
Jí.

Vánoční prázdniny jsou dávno za námi a jarmí už taky. Nás ale zajímalo, jak se na ně 
těšíte a jestli se vám pak chce do školy. A protože se už nemůžeme dočkat až příjde 
jaro, ptali jsme se i na něj. 

Kateřina Cádriková 4.A

Jaká květina vyroste na jaře jako 
první? 
Sněženka.
Těšíš se na jarní prázdniny a 
proč? 
Jo, protože pojedeme na chatu.
Těšila ses do školy po Vánocích 
a proč? 
Ne, protože jsem chtěla doma 
lenošit.
Co by si chtěla na jaře? 
Chtěla bych jet k babičce.
Jaký sport tě baví na jaře? Nejvíc 
mě baví sbírat květiny pro 
babičku.
Co dělají zvířata na jaře? 
Jí trávu.

Nikola Lešková 4.A

Jaká květina vyroste na jaře jako 
první? 
Fialka.
Těšíš se na jarní prázdniny a proč? 
Ano, protože jsme doma a 
nemusíme chodit do školy.
Těšila ses do školy po Vánocích a 
proč? 
Ne, protože chci být doma s 
rodinou.
Co by si chtěl dělat na jaře? 
Jet za babičkou do Ostravy.
Jaký sport tě baví na jaře? 
Bruslení.
Co dělají zvířata na jaře? 
Plavou v potoku.

gratulujeme!
Snad každý týden se koná v naší škole nějaká olympiáda. Soutěžíte v angličtině, zeměpise, biologii... 
Prostě ve všem. Chceme blahopřát těm, kteří byli úspěšní a poděkovat každému, kdo se olympiád 
zúčastnil. 

Olympiáda v Aj
Školní kolo probíhalo ve dvou kategoriích, toto jsou vítězové. I. kategorie:  1. Václav Kalčák, 2. Vojtěch 
Basel, 3. Martin Anděl. II. kategorie: 1. Eva Bolfová, 2. Petr Procházka, 3. Tomáč Gazda. Největší gratulace 
patři ale Evě Bolfové, která se zúčastnila i okresního kola a vyhrála 2. místo. 
Zeměpisná olympiáda
Do okresního kola postupují ti nejlepší:  Lukáš Waldecker, Petr Křenek, Petr Procházka. Gratulujeme a 
přejeme štěstí do dalších kol.
Biologická olympiáda
Školního kola se vás zúčastnil velký počet – 28 soutěžícíh. Okresního kola se zúčastní:   Plšková Adéla, 
Poláčková Kateřina, Dubčák Jan a Křenek Petr. Držímě pěsti!
Recitační soutěž
Na prvních místech se ve svých kategoriích umístili:  Karolína Fialová 1. A, Matěj Kovář 2. B, Jiří Dubčák 5. 
B, Ayla Marková 6. B a Karolína Trpíková z 9. A



Nenechte si ujít
V létě jedině do Lednice !!!
Pojeďte s námi na tábor, přečtěte si, na co se můžete těšit a co všechno můžete zažít s partou skvělých 
lidí. O zábavu bude postaráno a určitě se nebudete nudit. Každý rok pořádá naše škola tábor v Lednici 
se spoustou výletů a zážitků. Jak se tábor líbil Radkovi Sucháčkovi?

Šatna 19Stránka 12

Chceš jet 
letos s námi?
Kdy se tábor koná? 30. 6. - 7. 7. 2018
Kolik tábor stojí? 3 400 Kč
Přijď si pro přihlášku do školního klubu, řekneme ti 
všechno co potřebuješ vědět, co si sbalit a hlavně 
na co se těšit.

Co všechno jsme na táboře zažili?
Je toho opravdu hodně, kdybych měl 
vybrat to nejlepší tak by to bylo: 
koupaliště v Mikulově, když jsme hráli 
vybíjenou, olympiáda a stezka odvahy. 
Stezka byla fakt super, potkali jsem tam 
totiž i Bílou paní. Předposlední den 
tábora byla i diskotéka neboli Karneval. 
Každý si mohl vyrobit kostým, já osobně 
jsem byl upír.  Byla to zábava, tančili 
jsme na různé písničky.

Co všechno jsme navšítivili a viděli?
V Lednicko – Valtickém areálu jsme šli 
do minaretu, pamatuju si, že má 302 
schodů a je z něho hezký výhled. Můj 
největší zážitek je mučírna ve Valticích. 
Byly tam různé mučící nástroje a taky 
čarodějnice. 

Co bylo úplně nejlepší?
Kámoši!  Úplně nejlepší den byl, když 
jsme šli po zámku na zmrzlinu a jen tak si 
povídali a hráli hry všichni dohromady. 

Radek Sucháček 6.A



Stránka 13Šatna 19

Hodně knih bylo zfilmováno, ale povím vám, film nikdy nebyl lepší než kniha. V recenzi 
srovnáme knižní a filmové zpracování známé fantasy ságy. Originální série sedmi knih 
určitě stojí za pozornost, má v sobě více detailů, než filmové zpracování.

tip na knížku...

Letopisy Narnie
C. S. Lewis

Dobrodružná série knih plná 
fantazie, ve které objevíte nový 
svět. Filmoví tvůrci nám ale 
zapomněli ukázat spoustu 
důležitých věcí. V knížce se 
například dozvíte, proč se z 
královny stala zlá čarodějnice. 
Filmaři zapomněli také na 
důležitý fakt o skříni  – ta je totiž 
vyrobena z kouzelného dřeva a 
váže se k ní samostatný 
zajímavý příběh.

V dílu s princem Kaspianem najdeme ještě více 
rozdílů  mezi knihou a filmem. V knížce je totiž 
popsáno i Kaspianovo dětství a dozvíte se i proč 
jsou mezi ním a jeho strýcem tak velké rozepře. 

Ve filmu Jitřní poutník je největším rozdílem, že 
na Aslanův ostrov se nedostal ani Kaspian, 
Edmund ani Lucinka. Dostal se tam jen Ripšíp – 
mluvící myš. Celý příběh je v knížce podrobnější 
a  hrdinové objeví daleko více tajuplných 
ostrovů, než ve filmu.

Nejvíce se mi v knížkách Narnie líbí postava 
Aslana. Je to syn boha slunce a zjevuje se 
většinou jako lev. Ale může na sebe brát i jinou 
podobu. Je to patron Narnie, vždy ji chrání a 
pomáhá jejím hrdinům. Aslan dokáže žít i v 
našem světě, který je mimo Narnii. 

Určitě si knihy přečtěte, protože jsou naplněny 
dobrodružstvím, které vás nikdy neomrzí a 
budete na ně vzpomínat ještě dlouho po 
přečtení. :-)

Lucie Šuláková 6. A

Knihy v sérii:
1. Lev, čarodějnice a skříň

2. Princ Kaspian
3. Plavba Jitřního poutníka

4. Stříbrná židle
5. Kůň a jeho chlapec
6. Čarodějův synovec

7. Poslední bitva

Víte že:
 Jeden z dílů 

filmového 
zpracování 
se natáčel 
i na území 

naší 
republiky.



co se děje v družině...?
Nuda, ta u nás není. Tohle všechno a 
mnohem víc jsme stihli v novém pololetí. 
Na masopust jsme pochovávali basu. Sešli 
jsme se v knihovně vystrojeni v krásných 
maskách - vojáci nesli basu, za nimi šli ženich 
a něvsta, Slaměný, kobyla i mědvěd. 
Připoměli jsme si tradiční zvyky a dobře se u 
toho bavili.

Šatna 19Stránka 14
 

Na Valentýna - svátek všech 
zamilovaných jsme vyrobili 
krásná srdíčka. Více našich 
výrobků si můžete 
prohlédnout na facebooku 
školy. 

Taky rádi jezdíme do 
divadla, už jsme viděli 
dvě krásná představení o 
tučnácích i tradiční 
pohádku se známými 
postavičkami Jáji a Páji. 
Ve Zlínském divadle se 
nám moc líbí. Rádi mezi sebou 

soutěžíme. Třeba v 
piškvorkách nebo v 
pexesu. Užili jsme si i poslední sníh. 

Jsme skvělí kuchaři. 



Stránka 15 Šatna 19

zkus to...

*Celý časopis se všemi barevnými stránkami najdeš na stránkách školy, tak si ho stáhni a mrkni na svět v 
barvě.
www.skolaluh.cz/satna.htm
*Přihlas se i na facebook školy - najdeš tam spoustu fotek a aktuální novinky.
www.facebook.com/zsluh/
*Chceš taky psát články, máš hezké a zajímavé fotky? Rádi je zveřejníme v dalším vydání. 
Pošli je na email: luh.satna@seznam.cz 
*Chceš se stát redaktorem Šatny? Rádi tě mezi sebou přivítáme. Přijď kdykoliv do klubu a můžeš začít psát 
články. Nebo přijď na naši schůzku, scházíme se jednou za týden, v úterý od 15:00.

FOTOsoutěž
Téma:

KRÁSY 
ŽIVOTA
Můžete fotit vaše zážitky 
přírodu, mazlíčky, rodinu - 
prostě cokoliv co dělá 
váš život krásným.

Fotky posílejte do pátku
20. dubna pouze v elektronické 

podobě na email:
sabina.panackova@skolaluh.cz

Rozlišení fotek musí být
nejméně 120 - 300dpi

Co můžeš vyhrát?

POWERBANKU 
SLUCHÁTKA 

nebo 
VÝTVARNÉ 

POTŘEBY

Puk a jeho kamarádka Mek jsou naši dva noví hrdinové. Na nový komix od Ládi Dědka se 
můžete těšit v přístím čísle Šatny.

Fotky, které nám pošlete vytiskneme a vystavíme. Vítěze soutěže vyhlásíme na 
vernisáži výstavy fotek ve čtvrtek 26. dubna ve 14:30. 

mailto:sabina.panackova@skolaluh.cz


Školní časopis ZŠ Vsetín, Luh 1544, 755 01  
Šatna, číslo 19

13. 3. 2018
42 výtisků
16 stran

Redaktoři: Natálie Tkadlecová 7. A, Lucie Šuláková 6. A, Zuzana Vaculíková 6. B, Vendula 
Pírková 4. A, Ladislav Dědek 5. B, Radek Sucháček 6. A, Aneta Malíková 6. B, 

Klára Hajdová 9. C
Grafická a textová úprava Sabina Panáčková a redaktorka doktorka Zorka Horká


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

